
WSPÓLNIE W DRODZE

List do Parafian Nr 38 (3)               Styczeń  2020 r.
Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Maryi Matki Bożej Jawidz – Rokitno

Siódmy  rok  I - ego etapu  realizowania
Programu Odnowy i Ewangelizacji Parafii  2019 – 2020

Hasło tego roku :

„W mocy Ducha odkrywamy Kościół, który jest wspólnotą”

HASŁO  WYDARZENIA    :

„Słowo Boże to nie coś, ale Ktoś”



-------- Świadectwa wiary z wydarzeń życia -------  
Gestem naszego ostatniego Wydarzenia Parafialnego było przeczytanie 
fragmentów  Pisma  Świętego  mówiącego  o  Królestwie  Bożym. 
Wybrałem  sobie  przypowieści   Jezusa,  który  nauczał  czym  jest  to 
Królestwo  i  na  czym  polega  królowanie.  Zawsze,  gdy  czytam  te 
fragmenty,  to  mam wrażenie,  że  Pan  Bóg  odkrywa  przede  mną  coś 
nowego i pokazuje mi te - zdawałoby się znane mi rzeczy - w nowy 
sposób.  Tym  razem  powstało  we  mnie  pytanie:  na  czym  polega 
królowanie. Zobaczyłem to na nowo przez pryzmat królowania Maryi, o 
której przecież „ukoronowaniu na Królową Nieba i Ziemi” rozważam 
często w modlitwie różańcowej. Pytając siebie co takiego jest w Maryi, 
oprócz tego, że jest Matką Boga, a co sprawia, że króluje i w Niebie i na 
Ziemi, zobaczyłem Ją jako najbardziej „zapracowaną” świętą. Wierzę, 
że to działanie Maryi jest najbardziej skutecznym środkiem do tego, aby 
ludzie  zwracali  się  do  Jezusa  i  Jego  panowania  w  nas.  Tę  właśnie 
„pracę”,  czyli  służbę  zobaczyłem  tym  razem  w  pojęciu  Królestwa 
Bożego  i  chyba  jako  zadanie  dla  mnie  w  moim  budowaniu  tegoż 
Królestwa.                                                                                  parafianin
Słowo Boże zaczęłam czytać i rozważać dopiero kilka lat temu, kiedy 
wstąpiłam  do  wspólnoty  biblijno  –  modlitewnej.  Jest  ono  dla  mnie 
prawdą i wskazówką pokazującą jak mam postępować w życiu. Podczas 
czytania Słowa Bożego znajduję odpowiedź na nurtujące mnie pytania. 
Czytanie  Pisma  Św.  jest  najlepszym  sposobem  na  życie  z  Bogiem. 
Dlatego dziękuję Bogu za Jego Słowo, które mogę czytać każdego dnia i 
karmić się nim jak pokarmem duchowym.                                          Ela  
W  moim życiu  Pismo  Święte  jest  niezwykłą,  najważniejszą  księgą, 
ponieważ zawiera  słowo samego Boga.  Staram się  codziennie  czytać 
fragment  słowa Bożego.  Wówczas  uświadamiam sobie,  że  w danym 
tekście  Pan  osobiście  mówi  do  mnie.  Zastanawiam się,  jaką  prawdę 
wyrażają przeczytane słowa, jak ta prawda odnosi się do mnie samej, do 
mojego życia, problemów, stosunków do samego Boga i ludzi. Słowo 
Boże  staje  się  wtedy  dla  mnie  żywe  :   wyjaśnia  mi  moją  aktualną 
sytuację,  odpowiada na trudne pytania,  daje mi pocieszenie  i  radość. 
Dzięki  temu jestem przekonana,  że w codzienności  nie  jestem sama. 
Dobry Bóg mnie prowadzi, a Jego słowo  jest moim przewodnikiem i 
drogowskazem.                                                                               Renata 



Drodzy Parafianie ! 

     Przed nami kolejne Święta Bożego Narodzenia. W tradycji polskiej, 
Okres  Bożego  Narodzenia  nierozłącznie  kojarzony  jest  z  rodzinnym 
kolędowaniem  oraz  z  przypadającą  na  ten  czas  tak  wyjątkową,  bo 
odbywającą się raz w roku wizytą duszpasterską. Chcemy te doroczne 
kolędowe  spotkanie włączyć  w  kolejne,  już  trzecie  w  tym  roku  - 
Wydarzenie Duszpasterskie. 
  Odwiedziny  duszpasterskie  mają  charakter domowej  liturgii. 
Rozpoczynają  się  od  obrzędu  błogosławieństwa  rodzin  ze  wspólną 
modlitwą i ewentualnie rozważaniem Słowa Bożego. Nie może potem 
zabraknąć wspólnej  rozmowy duszpasterza  z  parafianami  o sprawach 
wiary.
     To ważny element życia wspólnoty parafialnej, gdyż w kościele – 
gdy przychodzimy na Mszę świętą – nie ma ani czasu, ani miejsca na 
tego rodzaju swobodne rozmowy z kapłanem. Wizyta duszpasterska jest 
wiec okazją do poruszenia tematów dotyczących życia parafii,  ale też 
tych  osobistych,  o  których nie  sposób debatować  w czasie  krótkiego 
spotkania „pod kościołem” i przy udziale osób trzecich.
    Warto  także  pamiętać,  że  wizyta  duszpasterska  wynika  wprost  z 
Kodeksu  Prawa  Kanonicznego,  który  stanowi:  „Proboszcz  winien 
nawiedzać  rodziny,  uczestnicząc  w  troskach  wiernych,  zwłaszcza 
niepokojach i smutku oraz umacniając ich w Panu, jak również - jeśli w 
czymś nie domagają - roztropnie ich korygować”.
      Do wizyty duszpasterskiej należy się odpowiednio przygotować. Na 
przykrytym białym obrusem stole powinny znajdować się: 

– woda święcona, kropidło, 
– krzyż, dwie świece 
– oraz Pismo Święte 

     Zadbajmy więc, by odwiedziny duszpasterza przeżywać w duchu 
radości płynącej z Tajemnicy Wcielenia,  w duchu modlitwy w gronie 
rodzinnym, a otrzymane od Boga błogosławieństwo niech chroni nasz 
dom,  rodziny  i  umacnia  nas  na  drodze  życia  chrześcijańskiego. 
Podczas tegorocznej wizyty duszpasterskiej  będziemy zwracali uwagę 
na  wspólne  rozważanie fragmentu  Pisma  Św.  Ewangelii  według 
św. Jana, rozdział 1, wersety 1-14.
Zapraszam wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo 

w kolejne wydarzenie parafialne!



   

Okazja : Wizyta duszpasterska – (grudzień  2019 r. – styczeń  2020 r.)
Wartość : Kościół, w którym słuchamy Słowa Bożego

META  :    MIESZKAŃCY NASZEJ PARAFII BYLI UWRAŻLIWIANI NA KOŚCIÓŁ,  W KTÓRYM  
SŁUCHAMY SŁOWA BOŻEGO PRZEZ PRZECZYTANIE FRAGMENTU EWANGELII PODCZAS  
WIZYTY DUSZPASTERSKIEJ.
1. Dlaczego to robimy ? :
Zauważa się, że nie wszyscy mieszkańcy posiadają Pismo Święte, nie 
wszyscy potrafią się nim posługiwać, a tym bardziej czytać i rozważać. 
A to może być problemem przed tworzeniem Grup Sąsiedzkich. Wielu 
brakuje świadomości czym jest Słowo Boże i jak z niego korzystać.
2. Co nam mówi Jezus ! :
Jezus oczekuje od nas, abyśmy tworzyli Kościół, w którym Jego słowo 
jest ważnym wskazaniem na drodze do świętości i wzajemnej miłości.
„Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: Zróbcie wszystko, cokolwiek  
wam powie”... (J 2,5)
3. Wspólne działanie:
Należy  dopomóc  wiernym  w  odkryciu,  że  poprzez  czytanie  Słowa 
Bożego  odkrywamy to,  czego  oczekuje  od  nas  Jezus,  a  tym samym 
otwieramy sobie drogę do zbawienia.

GEST WYDARZENIA  :    grudzień 2019 r. – styczeń 2020 r.

Zachęcamy wszystkich wiernych, aby podczas wizyty duszpasterski 
wspólnie z kapłanem rozważyli podany fragment Ewangelii.

GEST LITURGICZNY  :      Niedziela - 5 stycznia 2020 r.

Czytanie Słowa Bożego 15 minut przed Mszą św. w niedzielę.

Za przygotowanie Liturgii Wydarzenia odpowiadają następujące rejony:
g godz.   8.30 – rejon I     ( Jawidz )           
g godz. 10.00 – rejon II    ( Rokitno )
g godz. 11.30 – rejon III   ( Jawidz  )
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